КАЗАКСТАН 41йш МИНИСТЕРСТВО
РЕСПУБЛИКАСЫНЫН, £ V S ЭНЕРГЕТИКИ

ЭНЕРГЕТИКА
«2ВЗЯ£»

РЕСПУБЛИКИ
МИНИСТРЛ1Г1 КАЗАХСТАН

Б¥ЙРЬЩ ПРИКАЗ
№_^tQO

город Астана

Об утверждении конкурсной
документации на программно-целевое
финансирование по научным,
научно-техническим программам на
2024-2026 годы

В соответствии с частью девятой пунктом 45 Правил базового и
программно-целевого финансирования научной и (или) научно-технической
деятельности, грантового финансирования научной и (или) научно-технической
деятельности и коммерциализации результатов научной и (или)
научно-технической деятельности, финансирования научных организаций,
осуществляющих фундаментальные научные исследования, утвержденных
приказом исполняющего обязанности Министра науки и
высшего образования Республики Казахстан от 6 ноября 2023 года № 563
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 33613), протоколом заседания Высшей научно-технической
комиссии при Правительстве Республики Казахстан от 28 сентября 2023 года и
протоколом Республиканской бюджетной комиссии от 22 августа 2023 года
№ 14, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую конкурсную документацию на
программно-целевое финансирование по научным, научно-техническим
программам на 2024-2026 годы.

2. Провести конкурс в рамках программно-целевого финансирования
научных исследований на 2024-2026 годы по следующим научно-техническим
программам: «Развитие атомной энергетики в Республике Казахстан»,
«Научно-техническое обеспечение экспериментальных исследований на
казахстанском материаловедческом токамаке КТМ», «Развитие комплексных
научных исследований в области ядерной и радиационной физики на базе
казахстанских ускорительных комплексов», «Развитие ядерно-физических
методов и технологий для инновационной модернизации экономики
Казахстана».

3. Департаменту атомной энергетики и промышленности Министерства
энергетики Республики Казахстан провести в установленном законодательством

054570

2

Республики Казахстан порядке конкурсную процедуру по программам,
указанным в пункте 2 настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра энергетики Республики Казахстан.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.